
000646

Smlouva o spolupráci stran za účelem opravy zkratovaných chrániček
Evid č zadavatele č 1.040801 

Evid č zadavatele č 2 00033/SRV

ČEPRO, a s  f

sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7

IČ 60193531

zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp zn B 2341

bankovní spojení Komerční banka a s 

číslo účtu- 11 902931/0100
/■ L

zastoupena Mgr Jan Duspěva, předsěda představenstva

Ing Ladislav Staněk, člen představenstva 

(dále též jen „zadavatel č 1“)

a

MERO ČR, a s

sídlem Kralupy nad Vltavou, Veltruská 748, PSČ 278 01

IČ 60193468

zapsána. v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp zn B 2334

bankovní spojení Komerční banka, a s 

číslo účtu 17602171/0100

zastoupena Ing Stanislav Bruna, předseda představenstva

Ing Otakar Krejsa, místopředseda představenstva 

(dále též jen „zadavatel č 2“)

(společně dále též jako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust zákona č 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, tuto smlouvu o spolupráci stran za účelem zadání opravy zkratovaných chrániček (dále 
též jen „smlouva")

ČI. 1. ÚČEL SMLOUVY
1 1 Zadavatel č 1 je právnickou osobou založenou podle českého práva a je oprávněn uzavřít tuto 

smlouvu a plnit své závazky, dluhy z ní plynoucí Zadavatel č 1 je vlastníkem a provozovatelem 
přepravní produktovodní sítě - trasy nacházející se na území České republiky

1 2 Zadavatel č 2 je právnickou osobou založenou podle českého práva a prohlašuje, že je oprávněn 
uzavřít tuto smlouvu a plnit své závazky, dluhy z ní plynoucí Zadavatel č 2 je vlastníkem a 
provozovatelem přepravní ropovodní sítě - trasy nacházející se na území České republiky

1



1 3

1 4

1 5

Vzhledem ke skutečnosti, že na mnoha místech na území České republiky dochází k souběhu 
přepravních tras zadavatele č 1 a zadavatele č 2, dohodly se smluvní strany z hlediska efektivity a 
vynakládání svých finančních prostředků na společné budoucí spolupráci v oblasti oprav 
zkratovaných chrámček na ropovodu, resp přepravní ropovodní síti zadavatele č 2 a rovněž na 
produktovodu zadavatele č 1,resp přepravní produktovodní síti zadavatele č 1

Účelem této smlouvy je dohoda o spolupráci při společné opravě zkratovaných chrámček na 
přepravní ropovodní síti zadavatele č 2 a na přepravní produktovodní síti zadavatele č. 1 v místě 
jejich souběhu

K dosažení účelu této smlouvy uvedeného v tomto článku smlouvy se smluvní strany zavazují 
vzájemně spolupracovat dle pravidel stanovených touto smlouvou, přičemž však smluvní strany 
berou na vědomí a prohlašují, že za provedení konkrétního díla ve smyslu této smlouvy mezi 
smluvními stranami sjednaným dodavatelem - zhotovitelem odpovídají zadavatel č 1 a zadavatel 
č 2 v rozsahu příslušného podílu sjednaných smluvních závazků

ČI. 2. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU SPOLUPRÁCE - DÍLO
2 1 Předmětem této smlouvy je stanovení pravidel budoucí společné spolupráce, přičemž smluvní 

strany se dohodly, že na základě této smlouvy dle požadavků zadavatele č 1 zajistí zadavatel č 2 
provedení díla jak na přepravní ropovodní síti zadavatele č 2, tak na přepravní produktovodní síti 
zadavatele č 1

2 2 Dílem se dle této smlouvy rozumí oprava každé jednotlivé chráníčky na přepravní produktovodní 
síti zadavatele č 1 a přepravní ropovodní síti zadavatele č 2 dle (i) požadavku zadavatele č 1, 
anebo (n) dle nezbytné potřeby navazující na původní požadavek zadavatele č 1 dle bodu (i) 
v souladu s předchozí dohodou smluvních stran

2 3 Smluvní strany se dohodly, že dílo bude prováděno smluvním dodavatelem zadavatele č 2 - 
společností HG STAV, s r o , IČ 27167461, sídlem Břežany l/35, 280 02 Kolín, a to na základě 
uzavřené rámcové smlouvy o dílo „Opravy zkratovaných chrámček na ropovodech MERO", 
přičemž zadavatel č 2 prohlašuje, že za účelem naplnění této smlouvy rozšíří objekt a místo plnění 
díla dotčené rámcové smlouvy o přepravní produktovodní síť na území České republiky

ČI. 3. POŽADAVKY NA PROVÁDĚNÍ DÍLA
3 1 Smluvní strany se dohodly, že k jednání a k činnostem souvisejícím se zadáváním a zadáním 

požadavků zadavatele č 1 ve smyslu této smlouvy na provedení díla podle této smlouvy je za 
zadavatele č 1 oprávněn jednat Jan Vaic -  technolog KAO, email lan vaic@ceproas cz. tel 
602 337 409 (dále též jen „zástupce 1“)

3 2 Smluvní strany se dohodly, že k jednání a k činnostem souvisejícím se zadáváním a zadáním 
požadavků zadavatele č 2 ve smyslu této smlouvy na provedení díla podle této smlouvy je za 
zadavatele č 2 oprávněn jednat Ing Pavel Taraba - specialista KAO a PKO, email 
taraba@mero cz, tel 315 739 219 (dále též jen „zástupce 2“ )

3 3 Zástupce zadávat a zadat své požadavky na provedení díla zajišťované zadavatelem č 2 na 
základě a dle této smlouvy, jakož i jednat ve věcech technických dotýkající se provádění díla 
včetně účasti na přejímacím řízení díla

3 4 Smluvní strany se dohodly, že své požadavky na provádění díla bude zadavatel č 1 činit 
prostřednictvím zástupce či jinými pověřenými osobami, které však s dostatečným předstihem sdělí 
zadavateli č 2 Požadavky zadavatele č 1 na provádění díla budou zasílány zadavateli č 2

interní objednávkou zadavatele č 1 nael adresu zadavatele č 2 taraba@mero cz 

- jiným způsobem dle písemné dohody smluvních stran

3 5 Zadavatel č 2 se zavazuje bez zbytečného odkladu vyjádřit k požadavkům zadavatele č 1 
zaslaných mu některým z výše stanovených způsobů a následně si se zadavatelem č 1 potvrdit 
další postup

2



3 6 V požadavcích zadavatele č 1 na provádění díla dle této smlouvy bude zahrnuta bližší specifikace 
díla a podmínky stanovené zadavatelem č 1, jejichž splnění zadavatel č 2 zajistí dle smluvních 
podmínek sjednaných se smluvním dodavatelem HG Stav definovaným v čl 2 3 této smlouvy

ČI. 4. NĚKTERÁ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN
4 1 Smluvní strany se dohodly, že nebude-li v konkrétních požadavcích zadavatele č. 1 dle čl. 3 

smlouvy stanoveno jinak, platí, že zadavatel č 2 pro zadavatele č 1 zajistí provedení díla na své 
náklady a nebezpečí v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou a je povinen předat 
bezvadné dílo zadavateli č 1 Zadavatel č. 1 se zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit 
zadavateli č 2 cenu za plnění, jež bude vypočtena dle skutečně provedených dodávek a prací na 
základě jednotkových cen uvedených v příloze č 3 rámcové smlouvy o dílo s názvem „Opravy 
zkratovaných chrámček na ropovodech MERO“ uzavřené mezi zadavatelem č 2 a společností HG 
STAV, s r o , IČ 27167461, sídlem Břežany I/35, 280 02 Kolín

4 2 Zadavatel č 2 je povinen zajistit provedení díla s využitím sjednaného dodavatele HG STAV, s r o , 
IČ 27167461, sídlem Břežany I/35, 280 02 Kolín za ceny sjednané v předmětné rámcové smlouvě 
o dílo s názvem „Opravy zkratovaných chrámček na ropovodech MERO“ uzavřené mezi 
zadavatelem č. 2 a společností HG STAV, s.r o , IČ 27167461, sídlem Břežany I/35, 280 02 Kolín

4 3 Zadavatel č 2 je povinen zajistit provedení díla v souladu s podmínkami stanovenými v rámcové 
smlouvě o dílo s názvem „Opravy zkratovaných chrámček na ropovodech MERO“ uzavřené mezi 
zadavatelem č 2 a společností HG STAV, s r o , IČ 27167461, sídlem Břežany I/35, 280 02 Kolín, 
s odlišnostmi vyplývajícími z požadavků zadavatele č 1 zasílané způsobem dle čl 3 zadavateli 
č 2

4 4 Záruční doba na dílo se sjednává v délce trvání 60 měsíců

4 5 Zadavatel č 1 je povinen za řádné a bezvadné dílo uhradit zadavateli č. 2 cenu za plnění = cenu 
díla vypočtenou způsobem vyplývajícím z této smlouvy, a to jednorázově po řádném a úplném 
dokončení celého díla na základě faktury -  daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystavené po 
předání a převzetí díla, o kterém bude sepsán Protokol o předání a převzetí

4 5 1 Smluvní strany si zádržné nesjednávají

4 5 2 Adresy pro doručení faktur.

- v listinné podobě ČEPRO, a s , FÚ, Odbor účtárny, Hněvice 62, 411 08 Štětí

- V případě užití elektronické fakturace bude mezi stranami uzavřena samostatná dohoda o
elektronické fakturaci

- Smluvní strany se dohodly, že oznámení nebo změny adres v tomto ujednání provedou 
písemným oznámením podepsaným osobami oprávněnými k uzavření nebo změnám této 
smlouvy doručeným druhé smluvní straně na adresu sídla smluvní strany s dostatečným 
předstihem

4.5 3 Každá faktura dle této smlouvy je splatná do 30 dnů od jejího doručení zadavateli č 1

4 5 4 Každá faktura, vystavená dle této smlouvy, musí být jasně identifikovatelná označením evid č
této smlouvy a interním číslem objednávky -  požadavku zadavatele č 1 na provádění díla

4 6 Při komunikace smluvních stran se upřednostňuje elektronická forma komunikace, tj ve formě e- 
mailu V případě potřeby osobního jednání mezi smluvními stranami, bude jednáno v místě plnění 
nebo v sídle zadavatele č 1, nebude-li v konkrétních případech výslovně dohodnuto jinak

4 7 Smluvní strany se dohodly, že zadavatel č 1 bude prostřednictvím svého zástupce přítomen při 
předání a převzetí staveniště a díla a budou se průběžně podílet na kontrole a dozoru průběhu 
prací V případě nových skutečností vzniklých při opravě se zadavatel č 1 zavazuje k aktivní 
spolupráci při stanovení nového postupu oprav, včetně technického a administrativního zajištění

4 8 Zadavatel č 1 není oprávněn bez předchozího souhlasu zadavatele č 2 využít k opravám čl jiným 
činnostem, které by mohly mít vliv na opravy v rámci staveniště, jinou společnost, přičemž platí, že 
se jedná zejména o jakékoli činnosti v oblasti daného výkopu

3



ČI. S. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY
5 1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou stanovenou dobou trvání rámcové smlouvy o dílo s názvem 

„Opravy zkratovaných chrámček na ropovodech MERO“ uzavřené mezi zadavatelem č 2 a 
společností HG STAV, s.ro  , IČ 27167461, sídlem Břežany I/35, 280 02 Kolín

5 2 V případě ukončení rámcové smlouvy o dílo s názvem „Opravy zkratovaných chrámček na 
ropovodech MERO“ uzavřené mezi zadavatelem č. 2 a společností HG STAV, s r o , IČ 27167461, 
sídlem Břežany I/35, 280 02 Kolín, jiným způsobem, než uplynutím doby jejího trvání stanovené do 
31 12 2019, je zadavatel č 2 povinen tuto skutečnost zadavateli č 1 neprodleně oznámit

5 3 K datu účinnosti zámku rámcové smlouvy o dílo s názvem „Opravy zkratovaných chrámček na 
ropovodech MERO“ uzavřené mezi zadavatelem č 2 a společností HG STAV, s r o , IČ 27167461, 
sídlem Břežany I/35, 280 02 Kolín, zaniká i tato smlouva.

5 4 Smlouva může být též ukončena dohodou smluvních stran či výpovědí jedné ze smluvních stran

5 5 Každá ze smluvních stran je oprávněna ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí bez uvedení
důvodu s výpovědní lhůtou 3 (tři) měsíce počínající běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena příslušné smluvní straně

ČI. 6. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ
6 1 Tato smlouva a práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí

ustanoveními zákona č 89/2012 Sb , občanský zákoník, v platném znění

6 2 Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy musí být učiněny formou písemného dodatku 
podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, přičemž, nevyplývá-li z konkrétních 
ujednání stran jinak, smluvní strany konstatují, že písemná forma není zachována při právním 
jednání učiněném elektronickými nebo technickými prostředky ve smyslu ust § 562 zákona č 
89/2012 Sb a za písemnou formu se považuje pouze forma listinná

6 3 Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní především 
smírnou cestou Pokud se nepodaří vyřešit spor dohodou smluvních stran, bude spor řešen dle 
hmotného a procesního práva České republiky příslušnými soudy v České republice.

6 4 Veškerá ustanovení této smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že případná neplatnost některého 
z ustanovení nezpůsobuje neplatnost celé smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit jakékoli 
neplatné ustanovení bez zbytečného odkladu novým ustanovením pro dosažení původního účelu 
zaniklého či neplatného ustanovení smlouvy.

6 5 Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné 
podezření na spáchání či nedošlo k samotnému spáchání trestného činu (včetně formy 
účastenství), který by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č 418/2011 
Sb , o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo nevznikla trestní odpovědnost 
fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona č 40/2009 S b , případně nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle 
platných právních předpisů Příslušná smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s Etickým 
kodexem ČEPRO, a s a zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při plnění 
svých závazků vzniklých z této smlouvy Etický kodex ČEPRO, a s je uveřejněn na adrese 
https //www ceproas cz/public/data/etickv kodex-final pdf Povinnosti vyplývající z Etického kodexu 
se vztahují zejména na trestné činy přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace 
výnosů z trestné činnosti, přičemž důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové 
podstaty těchto trestných činů je příslušná smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé 
smluvní straně bez ohledu a nad rámec splnění případné zákonné oznamovací povinnosti

6 6 Zadavatel č 1 se zavazuje dodržovat pravidla závazná pro zadavatele č 2 obsažená v etickém 
kodexu zadavatele č 2 Zadavatel č. 1 podpisem této smlouvy stvrzuje, že se s etickým kodexem 
zadavatele č 2, zejména s ustanoveními zavazujícími zadavatele č 1, řádně seznámil

6 7 Smluvní strany si výslovně sjednávají, že ustanovení § 1765, § 1766, § 2609 z č 89/2012 Sb , 
občanského zákoníku, v platném znění se na vztah založený touto smlouvou nepoužijí Smluvní 
strany se dále s ohledem na povahu smlouvy dohodly, že zadavatel č 2 přebírá na sebe 
nebezpečí změny okolností ve smyslu ust § 2620 odst 2 z č 89/2012 Sb , občanského zákoníku,

4



v platném znění, a dále že bez předchozího písemného souhlasu zadavatele č 1 zadavatel č 2 
nepřevede svá práva a povinnosti ze smlouvy ani její části či smlouvu jako celek třetí osobě podle 
ust §§ 1895-1900 z č 89/2012 Sb , občanského zákoníku, v platném znění

6 8 Žádná ze smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo plynoucí jí ze smlouvy či jejího 
porušení do podoby cenného papíru

6 9. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran

6 10 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou 
vyhotoveních

6 11 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran

6 12 Smluvní strany se dále dohodly, že nebudou sdělovat žádné třetí osobě žádné informace o 
existenci anebo obsahu této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, 
s výjimkou případů, kdy tak vyžaduje tato smlouva, zákon či jiný obecně závazný předpis, zejména 
zákon č 106/1999 Sb , o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, zákon č. 137/2006 
Sb , o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č 340/2015 Sb , o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném 
znění (dále jen zákon o registru smluv) Pro případ, že tato smlouva uzavřená na jejím základě 
podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv, smluvní strany si sjednávají, že 
uveřejnění smlouvy včetně jejich případných dodatků v registru smluv zajistí zadavatel č 1 
v souladu se zákonem o registru smluv V případě, že smlouva nebude v registru smluv ze strany 
zadavatele č 1 uveřejněna ve lhůtě a ve formátu dle zákona o registru smluv, je zadavatel č 2 
oprávněn vyzvat písemně zadavatele č 1 ke zjednání nápravy Zadavatel č 2 se podpisem této 
smlouvy vzdává možnosti sám ve smyslu ustanovení § 5 zákona o registru smluv uveřejnit 
smlouvu v registru smluv či již uveřejněnou smlouvu opravit Zadavatel č 2 podpisem této smlouvy 
potvrzuje a souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv

Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně Na důkaz dohody o 
všech článcích této smlouvy připojují pověření zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy

V Praze dne 0 5  - 12-  2816 V Kralupech nad Vltavou dne

5


